
 

Block Von…bis… Feiertage
Urlaubs-

tage

maximale 

Theoretische 

Unterrichts-

stunden

Theorieunter-

richtsstunden/ 

Block bei 38 

Stunden/Woche

Praktische 

Unterrichts-

stunden

Wochen Tage

27

56

18

37

54

13

24

37

39

32

46

20

Gesamt-Ist 2.320 2.201 2.820 157,4

Gesamt-Soll 2.500

5

2.100

Examensblock 13 27.08.2029 bis 30.09.2029

5Theorieblock 6 24.01.2028 bis 25.02.2028            0 0 200 190

Praxisblock 5 20.12.2027 bis 21.01.2028            2 10 97,5

Praxisblock 11 0 20 15002.07.2029 bis 24.08.2029

28.05.2029 bis 29.06.2029

Praxisblock 6 28.02.2028 bis 31.03.2028        1 0 180

Theorieblock 7 03.04.2028 bis 05.05.2028         3 0 176 166

0

Theorieblock 1 01.10.2026 bis 06.11.2026               0 0 216

Praxisblock 1 09.11.2026 bis 05.02.2027           4 10 420

Theorieblock 2 09.02.2027 bis 05.03.2027    1 0 152

205,2

144

Praxisblock 2 08.03.2027 bis 02.04.2027           2 0 135

Theorieblock 3 05.04.2027 bis 16.04.2027           0 0 80 76

Praxisblock 3 19.04.2027 bis 11.06.2027           3 277,5

Theorieblock 4 14.06.2027 bis 23.07.2027           0 0 240 228

Praxisblock 4 26.07.2027 bis 05.11.2027        1 20 405

Theorieblock 5 08.11.2027 bis 17.12.2027            0 0 240 228

Praxisblock 8 31.07.2028 bis 20.10.2028           1 20 292,5

Theorieblock 9 23.10.2028 bis 01.12.2028           1 0 232 220

Praxisblock 10 19.03.2029 bis 25.05.2029 4 345

Theorieblock 11

05.02.2029 bis 16.03.2029            

1 0 192 182

240

Theorieblock 10 1 0 232

Praxisblock 9 04.12.2028 bis 02.02.2029           3 10

220

5,4

14

4

4

2

8

6

15

6

5

5

12

6

9

6

10

5

8

0 200 190 5

Praxisblock 7 08.05.2028 bis 30.06.2028           3 0 277,5 8

Theorieblock 8 03.07.2028 bis 28.07.2028           0 0 160 152 4

29

24

25

19

10

30

30

25

22

20

29


