

Block	Von...bis...	Feiertage	Urlaubs-tage	maximale Theoretische Unterrichtsstunden	Theorieunter-richtsstunden/ Block bei 38 Stunden/Woche	Praktische Unterrichtsstunden	Wochen	Tage
Theorieblock 1	01.10.2026 bis 06.11.2026	0	0	216	205,2		5,4	27
Praxisblock 1	09.11.2026 bis 05.02.2027	4	10			420	14	56
Theorieblock 2	09.02.2027 bis 05.03.2027	1	0	152	144		4	19
Praxisblock 2	08.03.2027 bis 02.04.2027	2	0			135	4	18
Theorieblock 3	05.04.2027 bis 16.04.2027	0	0	80	76		2	10
Praxisblock 3	19.04.2027 bis 11.06.2027	3				277,5	8	37
Theorieblock 4	14.06.2027 bis 23.07.2027	0	0	240	228		6	30
Praxisblock 4	26.07.2027 bis 05.11.2027	1	20			405	15	54
Theorieblock 5	08.11.2027 bis 17.12.2027	0	0	240	228		6	30
Praxisblock 5	20.12.2027 bis 21.01.2028	2	10			97,5	5	13
Theorieblock 6	24.01.2028 bis 25.02.2028	0	0	200	190		5	25
Praxisblock 6	28.02.2028 bis 31.03.2028	1	0			180	5	24
Theorieblock 7	03.04.2028 bis 05.05.2028	3	0	176	166		5	22
Praxisblock 7	08.05.2028 bis 30.06.2028	3	0			277,5	8	37
Theorieblock 8	03.07.2028 bis 28.07.2028	0	0	160	152		4	20
Praxisblock 8	31.07.2028 bis 20.10.2028	1	20			292,5	12	39
Theorieblock 9	23.10.2028 bis 01.12.2028	1	0	232	220		6	29
Praxisblock 9	04.12.2028 bis 02.02.2029	3	10			240	9	32
Theorieblock 10	05.02.2029 bis 16.03.2029	1	0	232	220		6	29
Praxisblock 10	19.03.2029 bis 25.05.2029	4				345	10	46
Theorieblock 11	28.05.2029 bis 29.06.2029	1	0	192	182		5	24
Praxisblock 11	02.07.2029 bis 24.08.2029	0	20			150	8	20
Examensblock 13	27.08.2029 bis 30.09.2029	0	0	200	190		5	25
Gesamt-Ist				2.320	2.201	2.820	157,4	
Gesamt-Soll				2.100		2.500		